Lei Complementar 131/2000, Lei de Acesso à Informação n° 12.527/2011, Lei Federal n ®  13.460/2017 e 
Resolução TC n ®  172/2022 do Tribunal de Contas de Pernambuco, visando atender as necessidades 
técnicas e operacionais da Câmara Municipal do Sairé/PE, pelo importando referido serviço no valor de R$ 
17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

A contratação retro mencionada se justifica por se tratar de valor inferior ao limite para 
dispensabilidade de licitação fulcrada no art. 75, inciso II. da Lei n® 14.133/21, o que enseja, por isso, razões 
para efetiva contratação direta, mormente pelo fato de ser prestação de serviço de pequena monta.